PROPOSAL

BULAN K3 NASIONAL 2022
PT. TRAKINDO UTAMA SUMATERA DIVISION

“PENERAPAN BUDAYA K3 PADA SETIAP KEGIATAN USAHA GUNA
MENDUKUNG PERLINDUNGAN TENAGA KERJA DI ERA DIGITALISASI”

(Tema BK3N Nasional)

Safety, Health & Environment Department
PT. Trakindo Utama — Sumatera Divisi

PROPOSAL
BULAN K3 NASIONAL 2022 SUMATERA DIVISI




LATAR BELAKANG

Kesadaran karyawan untuk tetap bekerja secara aman, sesuai dengan prosedur yang berlaku,
merupakan hal yang sangat penting untuk mendorong terwujudnya lingkungan kerja yang aman dan
selamat. Perayaan Bulan K3 Nasianal merupakan salah satu bagian dari upaya untuk membangun
kesadaran karyawan, melalui-kegiatan-kegiatan yang melibatkan karyawan secara langsung.

TUJUAN KEGIATAN
Bulan K3 Nasional PT. Trakindo Utama - Sumatera Divisi, dilakukan dengan tujuan sebagai berikut:

1. Memberikan kesempatan kepada karyawan secara luas untuk berperan aktif dalam peringatan
bulan K3 Nasional, yang secara tidak langsung akan membangun kepedulian mereka terhadap
upaya PT. Trakindo Utama - Sumatera Divisi dalam mencegah kecelakaan kerja dan Penyakit
Akibat Kerja.

2. Meningkatkan employee engagement untuk mendukung terbentuknya budaya K3 di lingkungan
PT. Trakindo Utama — Sumatera Divisi.

3. Sebagai pemenuhan peraturan perundan-undangan Keputusan Menteri Tenaga Kerja dan
Transmigrasi RI Nomor KEP.372/MEN/XI/2009 tentang Petunjuk pelaksanaan Bulan K3 Nasional
tahun 2010-2014 {

KELOMPOK SASARAN

Kelompok sasaran kegiatan peringatan Hari K3 Nasional ini adalah:
e Semua karyawan di lingkungan PT. Trakindo Utama — Sumatera Divisi.

RINCIAN KEGIATAN
Tema Nasional BK3N:

“PENERAPAN BUDAYA K3 PADA SETIAP KEGIATAN USAHA GUNA MENDUKUNG
PERLINDUNGAN TENAGA KERJA DI ERA DIGITALISASI"

Tempat Kegiatan:

Cabang / Site.di PT. Trakindo Utama - Sumatera Divisi.

Jenis kegiatan
Pemasangan spanduk BK3N 2022 & media publikasi

Lomba “Cerdas Cermat K3" :
Lomba “Foto K3"

Lomba “Virtual Run” : o
Lomba “Virtual Bike”

Lomba video “Trakindo Life Saving Rules”

Waktu kegiatan:
' 2 Feb -25 Feb 2022 .



DESKRIPSI KEGIATAN

1. Pemasangan Spanduk dan Publikasi

Waktu . 2 Feb 2022
Tempat . diseluruh cabang / site PT. Trakindo Utama — Sumatera Divisi
Peserta : SHE Dept

2. Pembukaan BK3N TTD (dilakukan secara virtual)

Waktu : 2 Feb 2022
Tempat : MS Team
Peserta : Kepala cabang & Site Manager

3. Lomba “Cerdas Cermat K3”

Waktu : 3-21 Feb 2022

Tempat : MS Team (dilakukan secara virtual)

Peserta : 3orang / group - utusan dari masing-masing cabang / site
Dewan Jury : Panitia

4. Lomba “Foto K3" (Personal)

Waktu :3-21 Feb 2022 :
Tempat : cabang / site PT. Trakindo Utama — Sumatera Divisi.
Peserta : Terbuka untuk seluruh karyawan PT. Trakindo Utama —
Dewan Jury : Panitia

5. Lomba "Virtual Run”

Waktu : 3-21 Feb 2022

Tempat : cabang / site PT. Trakindo Utama — Sumatera Divisi.
Peserta : Terbuka untuk seluruh karyawan PT. Trakindo Utama -
Dewan Jury : Panitia

6. Lomba “Virtual Bike"

Waktu : 3-21Feb 2022

Tempat - : cabang / site PT. Trakindo Utama — Sumatera Divisi.
Peserta : Terbuka untuk seluruh karyawan PT. Trakindo Utama -
Dewan Jury : Panitia

7. Lomba “Trakindo Life Saving Rules”

Waktu : 3-21Feb 2022 i
Tempat : cabang / site PT. Trakindo Utama - Sumatera Divisi.
Peserta : Terbuka untuk seluruh karyawan PT. Trakindo Utama -

Dewan Jury . Panitia

Sumatera Divisi.

Sumatera Divisi.

Sumatera Divisi.

Sumatera Divisi.



PERENCANAAN DANA DAN KEBUTUHAN:

SUSUNAN KEPANITIAAN:
Ketua Panitia : Ade Kurniawan Lecatompessy
Koordinator NSUM : Yendri
Koordinator SSUM : Dani Rahman
Sekretaris : Vanda Rihla limiah
Bendahara : Febryca Indah Pratiwi Putri

Panitia untuk masing-masing agenda dan detail kegiatannya akan disusun dalam pengajuan terpisah untuk
direview.

PENUTUP

Demikian proposal ini kami buat dengan harapan bisa terlaksana sebaik mungkin,
dengan adanya kerjasama dari semua pihak terkait. Melalui rangkaian kegiatan ini,
diharapkan akan memberikan kontribusi yang nyata dalam upaya membangun lingkungan
kerja yang sehat dan selamat yang diawali oleh tumbuhnya kesadaran masing-masing
karyawan yang mulai melihat sisi keselamatan kerja sebagai bagian dari tanggunjawabnya.

Medan, 12 Jan 2022

ADE K. LECATOMPESSY
SHE SUMATERA AREA
Approved By:

FINANCE AREA GENERAL MANAGER
SUMATERA DIVISI SUMATERA DIVISI
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NO

RENCANA ANGGARAN BK3N PT. TRAKINDO UTAMA - SUMATERA DIVISI 2022

DESKRIPSI
Publikasi
Undangan kegiatan pembukaan BK3N
Undangan kegiatan BK3N

Lomba Cerdas Cermat K3
Hadiah juara 1

Hadiah juara 2

Hadiah juara 3

Total

Lomba Foto K3
Hadiah juara 1
Hadiah juara 2
Hadiah juara 3
Total

Lomba Virtual Run
Hadiah juara 1
Hadiah juara 2
Hadiah juara 3
Total

Lomba Virtual Bike
Hadiah juara 1
Hadiah juara 2
Hadiah juara 3
Total

Lomba Video Trakindo Life Saving Rules

Hadiah juara 1
Hadiah juara 2
Hadiah juara 3
Total

Grand Total

TOTAL

RpO
Rp0

Rp1.000.000
Rp850.000
Rp600.000

Rp2.450.000

Rp500.000
Rp350.000
Rp200.000

Rp1.050.000

Rp1.000.000
Rp750.000
Rp500.000

Rp2.250.000

Rp1.000.000
Rp750.000
Rp500.000

Rp2.250.000

Rp1.500.000
Rp1.000.000

Rp500.000
Rp3.000.000

Rp11.000.000



