### **PROPOSAL**

## **BULAN K3 NASIONAL 2022**

PT. TRAKINDO UTAMA SUMATERA DIVISION



## "PENERAPAN BUDAYA K3 PADA SETIAP KEGIATAN USAHA GUNA MENDUKUNG PERLINDUNGAN TENAGA KERJA DI ERA DIGITALISASI"

(Tema BK3N Nasional)

Safety, Health & Environment Department PT. Trakindo Utama – Sumatera Divisi

PROPOSAL

BULAN K3 NASIONAL 2022 SUMATERA DIVISI

#### LATAR BELAKANG

Kesadaran karyawan untuk tetap bekerja secara aman, sesuai dengan prosedur yang berlaku, merupakan hal yang sangat penting untuk mendorong terwujudnya lingkungan kerja yang aman dan selamat. Perayaan Bulan K3 Nasianal merupakan salah satu bagian dari upaya untuk membangun kesadaran karyawan, melalui-kegiatan-kegiatan yang melibatkan karyawan secara langsung.

#### **TUJUAN KEGIATAN**

Bulan K3 Nasional PT. Trakindo Utama – Sumatera Divisi, dilakukan dengan tujuan sebagai berikut:

- Memberikan kesempatan kepada karyawan secara luas untuk berperan aktif dalam peringatan bulan K3 Nasional, yang secara tidak langsung akan membangun kepedulian mereka terhadap upaya PT. Trakindo Utama – Sumatera Divisi dalam mencegah kecelakaan kerja dan Penyakit Akibat Kerja.
- 2. Meningkatkan *employee engagement* untuk mendukung terbentuknya budaya K3 di lingkungan PT. Trakindo Utama Sumatera Divisi.
- 3. Sebagai pemenuhan peraturan perundan-undangan Keputusan Menteri Tenaga Kerja dan Transmigrasi RI Nomor KEP.372/MEN/XI/2009 tentang Petunjuk pelaksanaan Bulan K3 Nasional tahun 2010-2014

#### KELOMPOK SASARAN

Kelompok sasaran kegiatan peringatan Hari K3 Nasional ini adalah:

Semua karyawan di lingkungan PT. Trakindo Utama – Sumatera Divisi.

#### **RINCIAN KEGIATAN**

Tema Nasional BK3N:

"PENERAPAN BUDAYA K3 PADA SETIAP KEGIATAN USAHA GUNA MENDUKUNG PERLINDUNGAN TENAGA KERJA DI ERA DIGITALISASI"

Tempat Kegiatan:

Cabang / Site di PT. Trakindo Utama - Sumatera Divisi.

Jenis kegiatan

- Pemasangan spanduk BK3N 2022 & media publikasi
- Lomba "Cerdas Cermat K3"
- Lomba "Foto K3"
- Lomba "Virtual Run"
- Lomba "Virtual Bike"
- Lomba video "Trakindo Life Saving Rules"

Waktu kegiatan:

2 Feb -25 Feb 2022.

#### DESKRIPSI KEGIATAN

1. Pemasangan Spanduk dan Publikasi

Waktu : 2 Feb 2022

Tempat : diseluruh cabang / site PT. Trakindo Utama – Sumatera Divisi

Peserta : SHE Dept

2. Pembukaan BK3N TTD (dilakukan secara virtual)

Waktu : 2 Feb 2022 Tempat : MS Team

Peserta : Kepala cabang & Site Manager

3. Lomba "Cerdas Cermat K3"

Waktu : 3 – 21 Feb 2022

Tempat : MS Team (dilakukan secara virtual)

Peserta: 3 orang / group - utusan dari masing-masing cabang / site

Dewan Jury : Panitia

4. Lomba "Foto K3" (Personal)

Waktu : 3 – 21 Feb 2022

Tempat : cabang / site PT. Trakindo Utama – Sumatera Divisi.

Peserta : Terbuka untuk seluruh karyawan PT. Trakindo Utama – Sumatera Divisi.

Dewan Jury : Panitia

5. Lomba "Virtual Run"

Waktu : 3 – 21 Feb 2022

Tempat : cabang / site PT. Trakindo Utama – Sumatera Divisi.

Peserta : Terbuka untuk seluruh karyawan PT. Trakindo Utama – Sumatera Divisi.

Dewan Jury : Panitia

6. Lomba "Virtual Bike"

Waktu : 3 – 21 Feb 2022

Tempat : cabang / site PT. Trakindo Utama – Sumatera Divisi.

Peserta : Terbuka untuk seluruh karyawan PT. Trakindo Utama – Sumatera Divisi.

Dewan Jury : Panitia

7. Lomba "Trakindo Life Saving Rules"

Waktu : 3 – 21 Feb 2022

Tempat : cabang / site PT. Trakindo Utama – Sumatera Divisi.

Peserta : Terbuka untuk seluruh karyawan PT. Trakindo Utama – Sumatera Divisi.

Dewan Jury : Panitia

# PERENCANAAN DANA DAN KEBUTUHAN: SUSUNAN KEPANITIAAN:

Ketua Panitia

: Ade Kurniawan Lecatompessy

**Koordinator NSUM** 

: Yendri

**Koordinator SSUM** 

: Dani Rahman

Sekretaris

: Vanda Rihla Ilmiah

Bendahara

: Febryca Indah Pratiwi Putri

Panitia untuk masing-masing agenda dan detail kegiatannya akan disusun dalam pengajuan terpisah untuk direview.

#### PENUTUP

Demikian proposal ini kami buat dengan harapan bisa terlaksana sebaik mungkin, dengan adanya kerjasama dari semua pihak terkait. Melalui rangkaian kegiatan ini, diharapkan akan memberikan kontribusi yang nyata dalam upaya membangun lingkungan kerja yang sehat dan selamat yang diawali oleh tumbuhnya kesadaran masing-masing karyawan yang mulai melihat sisi keselamatan kerja sebagai bagian dari tanggunjawabnya.

Medan, 12 Jan 2022

ADE K. LECATOMPESSY

SHE SUMATERA AREA

Approved By:

FINANCE AREA SUMATERA DIVISI GENERAL MANAGER SUMATERA DIVISI

BAHRUZAR

PALTI T. HUTAJULU

#### RENCANA ANGGARAN BK3N PT. TRAKINDO UTAMA – SUMATERA DIVISI 2022

NO	DESKRIPSI	TOTAL
1	Publikasi	
	Undangan kegiatan pembukaan BK3N	Rp0
	Undangan kegiatan BK3N	Rp0
2	Lomba Cerdas Cermat K3	
	Hadiah juara 1	Rp1.000.000
	Hadiah juara 2	Rp850.000
	Hadiah juara 3	Rp600.000
	Total	Rp2.450.000
3	Lomba Foto K3	
	Hadiah juara 1	Rp500.000
	Hadiah juara 2	Rp350.000
	Hadiah juara 3	Rp200.000
	Total	Rp1.050.000
4	Lomba Virtual Run	
	Hadiah juara 1	Rp1.000.000
	Hadiah juara 2	Rp750.000
	Hadiah juara 3	Rp500.000
	Total	Rp2.250.000
4	Lomba Virtual Bike	
	Hadiah juara 1	Rp1.000.000
	Hadiah juara 2	Rp750.000
	Hadiah juara 3	Rp500.000
	Total	Rp2.250.000
5	Lomba Video Trakindo Life Saving Rules	
	Hadiah juara 1	Rp1.500.000
	Hadiah juara 2	Rp1.000.000
	Hadiah juara 3	Rp500.000
	Total	Rp3.000.000
	Grand Total	Rp11.000.000